ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЗАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИИ

КОЛЛЕДЖ»
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СЭЛАМЭТЛЕК САКЛАУ

МИНИСТРЛЫГЫНЫЦ
«КАЗАН МЕДИЦИНА КОЛЛИЯТЕ»

ЬОНЭРИ БЕЛЕМ БИРУЧЕ
ДЭУЛЭТИ АВТОНОМИЯЛЕ
МЭГАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

30 октября 2023 г. г. Казань № 151-ах

О проведении
II Республиканской студенческой научно-практической
конференции среди студентов СМОО РТ

В соответствии с планом работы Республиканского совета директоров
средних медицинских образовательных организаций Республики Татарстан на
2023-2024 учебный год, с целью выявления и привлечения обучающихся,
ориентированных на исследовательскую деятельность, к решению проблем
науки и практики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23.11.2023 на базе ГАПОУ «Казанский медицинский колледж»
II Республиканскую студенческую научно-практическую конференцию
«Грудное вскармливание - здоровье будущих поколений» среди студентов
средних медицинских образовательных организаций Республики Татарстан
(далее - конференция) онлайн.

2. Утвердить:
- Положение о проведении Конференции (Приложение № 1 к настоящему

приказу);
- Состав организационного комитета конференции (Приложения № 2 к

настоящему приказу).

3. Директорам средних профессиональных образовательных организаций,
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан,
обеспечить участие в Конференции студентов подведомственных
образовательных организаций.

4. Ответственность за организацию и проведение Конференции возложить
на преподавателя педиатрии ГАПОУ «Казанский медицинский колледж»

Р.А.Суркину.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная зав.метод.кабинетом Сагдиевой М.С. от 30.10.2023 г.

Руководитель РСД СМОО РТ,
И.о.директора ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж»

Согласовано: зав.методическим отделом Гайнутдинова С.В.
Исполнитель: вед.спец.отдела кадров Атлашкина С.В. '

Приложение № 1
к приказу
от « М> 7?? 2023 г. № /5 ■/' &

ПОЛОЖЕНИЕ
о II Республиканской студенческой научно-практической конференции

«Грудное вскармливание - здоровье будущих поколений»
среди студентов средних медицинских образовательных организаций

Республики Татарстан

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о II Республиканской студенческой научно-

практической конференции «Грудное вскармливание - здоровье будущих
поколений» среди студентов средних медицинских образовательных организаций
Республики Татарстан (далее - Положение) определяет понятия, цели, основы
организации и конференции.

1.2. Конференция проводится на базе ГАПОУ «Казанский медицинский
колледж» (далее - колледж) в соответствии с планом работы Республиканского
совета директоров средних медицинских образовательных организаций Республики
Татарстан на 2023/2024 учебный год в заочном формате.

1.3. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения Конференции.

2. Цель и задачи Конференции
2.1. Целью Конференции является совершенствование качества подготовки

специалистов в образовательных организациях среднего медицинского образования
с учетом современных требований образования и здравоохранения, науки,
культуры, перспектив их развития.

2.2. Задачами Конференции являются:
— развитие общих и профессиональных компетенций, достижение

личностных результатов;
— развитие интеллектуального и творческого потенциала студентов;
— овладение методами научного познания, работы с научной литературой,

профессиональными периодическими изданиями, составления аналитического
литературного обзора по заданной теме;

— совершенствование коммуникативных навыков;
— совершенствование ораторского искусства: научный и доступный для

понимания стиль изложения, компетентность, лаконичность, соблюдение норм
культуры речи.

3. Порядок и сроки проведения Конференции
3.1. В конференции могут принять участие студенты средних медицинских

образовательных организаций Республики Татарстан по специальностям: 31.02.02
Акушерское дело, 34.02.01 Сестринское дело, 31.02.01 Лечебное дело.

3.2. Конференция проводится в два этапа:

I этап - внутриколледжный (внутри средних профессиональных
образовательных организаций);

- II этап - в онлайн формате (в режиме реального времени с использованием
информационно-коммуникационных технологий).

3.3. Тема доклада выбирается участником Конференции самостоятельно при
согласовании с научным руководителем, в соответствии с его интересами в рамках
общей темы: «Грудное вскармливание - здоровье будущих поколений».

3.3. Каждая образовательная организация представляет на II этап не более 1
работы по каждой специальности.

3.4. Сроки проведения Конференции:
- заявка на участие во II этапе направляется на электронную почту

gulnara75@bk.ru до 18 ноября 2023 года;
— II этап в режиме реального времени с использованием информационно

коммуникационных технологий состоится 23 ноября 2023 года в 13 часов 00 минут
по московскому времени (ссылка будет направлена на электронные адреса
указанные в заявке).

- 3.5. Регламент выступления участников Конференции предусматривает
публичное выступление (продолжительность выступления до 7 минут).

4. Оргкомитет Конференции
4.1. Оргкомитет Конференции создается на время проведения Конференции с

целью организации процедур проведения конференции и решения спорных
вопросов.

4.2. Функциями оргкомитета являются:
- прием и регистрация заявок и докладов;
- рассмотрение и утверждение итогов конференции членами экспертной

комиссии;
- подведение итогов Конференции.
4.3. Оргкомитет имеет право:
- отказать заявителю на участие в Конференции на основании несоответствия

представленных материалов требованиям Конференции.
4.4. Обязанности оргкомитета:
- создание равных условий для всех участников Конференции;
- обеспечение честности, бескорыстности, конфиденциальности,

независимости и гласности проведения Конференции.

5. Оценка представленных материалов на конференцию.
5.1. Оценивание представленных к участию в Конференции материалов

осуществляется жюри в соответствии с критериями, утвержденными оргкомитетом .
5.2. При оценивании выступлений участников Конференции жюри

руководствуются следующими критериями:
5.2.1. Научная ценность работы:

- актуальность исследования;
- степень научной проработки материала;
- творческий подход к разработке темы исследования.

mailto:gulnara75@bk.ru

5.2.2. Качество изложения материала:
- научный стиль изложения материала;
- грамотность изложения материала;
- завершенность и полнота содержания выступления;
- самостоятельность суждений, оценок и выводов;
- степень владения материалом (ответы на вопросы по теме исследовательской

работы);
- соблюдение регламента выступления.

5.2.3. Оформление работы:
-наглядное представление работы (качество оформления, наличие и качество
графических материалов, презентабельность, информативность электронной
презентации, демонстрация слайдов в логической последовательности с
излагаемым материалом).

5.3. Работа Конференции завершается подведением итогов.
5.4. Апелляция по итогам и процедуре проведения Конференции не

предусмотрена.

6. Подведение итогов Конференции
6.1. Участникам Конференции вручаются Сертификаты.
6.2. Научные руководители участников, награждаются Благодарственными

письмами.
6.3. Вся информация о результатах проведения Конференции, Сертификаты

участников Конференции, Благодарственные письма научным руководителям
участников будут доступны для скачивания на официальном сайте ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж» в разделе «Деятельность», подраздел «Научно-
методическая работа», «Конкурсы и мероприятия на базе ГАПОУ «Казанский
медицинский колледж».

7. Контактная информация
Контактные телефоны для справок: Суркина Резеда Анваровна, преподаватель

педиатрии ГАПОУ «Казанский медицинский колледж», тел.: +7-903-062-12-34.

Приложение к Положению о II
Республиканской студенческой
научно-практической конференции
«Грудное вскармливание - здоровье
будущих поколений» среди
студентов средних медицинских
образовательных организаций
Республики Татарстан,
утвержденного приказом
от « /0 2023 г. № //■/'Л#”

на участие в II Республиканской студенческой научно-практической
конференции «Грудное вскармливание - здоровье будущих поколений»

среди студентов средних медицинских образовательных организаций
Республики Татарстан

ФИО руководителя организации
Фамилия Имя Отчество (руководителя работы)
Место работы, должность руководителя работы
Контактные данные преподавателя (телефон, e-mail)
Полное название образовательной организации
Фамилия Имя Отчество (участника), группа,
специальность
Название работы

Директор образовательной организации
подпись Ф.И.О.

Не возражаю против проверки докладов, даю согласие на обработку
персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных»_______________________ подпись участника

Ф.И.О

Приложение № 2
к приказу
от « %>» /^2023 г. №

Состав организационного комитета
II Республиканской студенческой научно-практической конференции

«Грудное вскармливание - здоровье будущих поколений»
среди студентов средних медицинских образовательных организаций

Республики Татарстан
№п/п Ф.И.О. Должность

1. Ванюшина
Татьяна Вячеславовна

Заместитель директора по научно-
методической работе ГАПОУ «Казанский
медицинский колледж»

2. Сагдиева Марина
Семеновна

Заведующая методическим кабинетом ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж»

3. Лионова Любовь
Николаевна

Заместитель главного врача по работе с
сестринским персоналом ГАУЗ «Городская
детская поликлиника № 7» г.Казани

4. Мусина Наиля Рефхатовна Врач неонатолог высшей квалификационной
категории Родильного дома № 3 клиники им.
В.С. Груздева ФГБОУ ВО «Казанский
государственный медицинский университет»
Минздрава России

5. Суркина Резеда Анваровна Преподаватель педиатрии высшей
квалификационной категории ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж»

6. Нечаева Людмила
Павловна

Преподаватель педиатрии высшей
квалификационной категории ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж»

7. Зиннатуллина Гульнара
Мусавировна

Преподаватель терапии высшей
квалификационной категории ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж»

8. Мифтахова Альфия
Хайдаровна

Преподаватель педиатрии, врач педиатр
высшей квалификационной категории ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж»